INDICAÇÃO Nº. 0084/20

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de retirar redutor de velocidade (lombada) situada
na altura do número 480 da Avenida Sagrado Coração de Jesus, defronte a garagem do
Geraldinho Veículos.

Proposição redigida por Victor Hugo Garavello Varella

Lida na Sessão de 03/08/2020     Despacho em 03/08/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de retirar redutor

de velocidade (lombada) situada na altura do número 480 da Avenida Sagrado Coração de

Jesus, defronte a garagem do Geraldinho Veículos.

JUSTIFICATIVA:

 A retirada faz-se necessária, haja vista que os vizinhos adjacentes têm reclamado

sobre a questão da perturbação do sossego, pelo fato de a referida lombada ser muito

elevada e que os carros que por ali trafegam sempre abalroam o assoalho do veículo

contra ela, gerando grandes impactos que retiram o sossego dos moradores próximos.

 Insta salientar que na via há grande fluxo de veículos tanto no período diurno

quanto no período noturno.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de agosto de 2020.

Roberto Luiz Carósio
Dr. Carósio (PSDB) - Autor